
Skive Træskibslaug 

 

Skive Træskibscenter – Formål 

At være et udviklende, lærende og kulturelt samlingspunkt for den maritime 

kulturarv i Skive kommune. Foreningen vil sikre synliggørelse og bevidstgørelse 

til træskibsbygnings- og klinkbådstraditioner, traditioner der i dag er optaget 

på UNESCOs repræsentative liste over menneskehedens immaterielle 

kulturarv.  

Formålet med Skive Træskibscenter er at muliggøre bygning, vedligeholdelse 

og rigtig sejlads i kopier af gamle træskibe for dermed at formidle viden om 

historien og kulturen omkring gammel skibsbygnings håndværk, og sejlads med 

sejlførende træskibe. Krydstoldjagten, smakkejollen og de kendte Limfjords 

sjægte indgår i foreningens samling. 

 

Skive Træskibscenter - Projektresume 

Skive træskibscenter skal opbygges og fungerer som arbejdende værksteder 

hvor der arbejdes med maritime aktiviteter. 

Det vil være følgende: 

Nybygning, renovering og vedligehold af klinkbyggede både. 

Tovværksarbejde. 

Modelskibe. 

Formidling om livet i Limfjorden. 

Navigation.  

Aktiviteter ved og på vandet.  

Skive Træskibslaug samarbejder med FGU skolen HLSS, Ungdomsskolen Skive 

og BUF Børn-, Unge og Familiecenter Skive om at opbygge og gennemføre 

ugentlige aktiviteter i Skive Træskibscenter. 



Aktiviteter hvor Skive Træskibslaugs aktive medlemmer arbejder side om side 

med unge deltagere fra FGU, Ungdomsskole og BUF. 

Dermed opfylder vi Skive Træskibskaugs formål at samles omkring aktiviteter, 

der bidrager til at udvikle den enkelte deltagers selvværd, socialt, fagligt og 

kulturelt. 

At give medlemmer og andre deltagere viden og kendskab til hvordan vandet 

(Limfjorden) er blevet brugt historisk og hvordan vandet kan bruges i dag. 

At give børn og unge mulighed for at lege sig til læring om naturen, vind og 

vand ved aktiviteter på vandet og ved vandet. 

At give voksne og ældre mulighed for fritidsaktiviteter, der giver indhold såsom 

at skabe værdier, udvikle værdier og formidle værdier til yngre generationer. 

 

Mål 

 Opbygge og drive et træskibscenter hvor foreningens aktiviteter kan 

have base og formidles fra. Træskibscenteret er ved jolle havnen i Skive, 

hvor de 9 jolle huse indgår i aktiviteterne.  

Husene indeholder bådeværft, maskine værksted, 

reberbane/opbevaring af langtømmer, formidlingslokale, klublokale og 

lokale til opbevaring af sejl og andet udstyr.  

 

 At gennemføre og udvikle sejl- og aktivitetsplan for Krydstoldjagt nr.: 27 

”Marienlyst af Skive”. Plan for undervisnings sejladser. Plan for sponsor 

sejladser. Limfjorden rundt mm.  

 

 Synliggøre og bevare håndværket omkring klinkbådstraditioner, ved 

aktiviteter i arbejdende værksteder og udstilling og formidling, der kan 

illustrere den tusindårige byggetradition indenfor de klinkbyggede både. 

Undervisning i sejlads med sejlførende historiske både og deltage i 

kapsejlads med sjægte. Vedligeholdelse af sjægte, smakkejolle og sejl 

mm.  

 


